Quandocumque fuerit appellatum coram domino rege, ejus locumtenenti generali suo casu aut alio quoniam iudice, contra aliquem de aliquo crimine quod aseratur per eum commissum, antequam possit provideri appellatus et mandari procedi ad captionem persone appellati, teneatur ille coram quo fuerit appellatum recipere informationem, etiam parte appellati absenti et non citata, de contentis in dicto appellitu, et si per informationem sibi ministratam per instrumenta vel acta publica vel per processum vel saltem per duos testes christianos, si appellatus fuerit christianus, et si appellatus fuerit <judex> [judeus] vel sarracenus, qui gaudere debeat foris per duos testes christianos, aut ejusdem conditionis, constiterit appellatum commississe post edicionem presentis fori, aliquod crimen de contentis in appellitu dumtamen sit de illis que sunt expressa et nominata in foro facto in Curiis celebratis per dominam reginam, locumtenentem generalem domini regis, in villa Alcanicii et post continuatis et finitis in civitate Cesarauguste, super homicidiis, qui incipit 'como cerca la provision de los homicidios et cetera'. Dicto casu possit mandari procedi ad captionem persone appellati, que captio possit fieri, non obstante quacumque iurisfirma coram ordinario aut per viam gravaminis et lesionis fori facti vel fiendi oblata, et tempore captionis, ante vel post oblata vel presentata, et inhibitione earum, ubi vero predictam informationem ministrata modo predicto constiterit appellatum esse diffamatum de criminibus quibuscumque et quandocumque commissis, contentis in appellitu, et esse male vite, et etiam per presumptiones constiterit appellatum commississe aliquod de dictis criminibus contentis in appellitu, quod dicto casu possit mandari procedi ad captionem persone appellati, que captio impediri possit pretextu iurisfirme coram ordinario oblata et pretextu iurisfirme gravaminis contra fori facti vel fiendi, prout alius ante edicionem presentis fori impediri poterat. Ubi vero dicta informacio non fuerit recepta, et ubi fuerit recepta non constiterit providenti appellatum de aliquo predictorum casuum, modis et formis in eis et

quolibet eorum expressis, eo casu non possit mandari procedi ad capcionem persone apellitati, set debeat mandari vocari personaliter apellitatum, (sic) predicta tamen locum habeant ubi apellitetur de crimine aut criminibus no flagrantibus. [f. 34r] In casu vero que fuerit apellitatum de crimine flagranti, hoc est, de criminis quod aseratur comissum per viginti et quatuor horas ante oblacionem apellitus retro continue computandas, eo casu, si aliqua informacio non fuerit ministrata, aut ministrata per eam non constiterit de aliquo predictorum casuum, singula singulis congrue referendo, eo casu, non possit mandari procedi ad capcionem persone apellitati donech fuerit prestita per apellantem ydonea caucio cum fidejussore aut fidejussoribus, vicino seu vicinis et habitatoribus loci ubi fuerit facta provisio apellitus, et possidentibus bona sedentia im predicto loco, videlicet de solvendis spensis et dampnis suo casu juxta Forum. Et si iudex providens apellitum fidejussorem non ydoneum receperit, quod, dicto casu, iudex providens apellitum teneatur dictas expensas et dampna de suo solvere. Casu vero quo dictam caucionem apellitans dare non poterit, quod dictus apellitans, sive sit principalis sive procurator, tutor aut curator, capiatur et captus detineatur donech dictam caucionem prestiterit aut dederit informacionem de qua infra fit mencio, et tunch possit provideri dictus apellitus ad capcionem persone apellitati. Et ubi apellitatus fuerit captus et ductus ad posse provisionem facientis, post sex dies a tempore provisionis apellitus continue computandos, officialis qui dictum captum ad posse providentis apellitum ducet, teneatur interrogare provisionem de capiendo facientem aut in ejus jurisdictione succedente an fuerit ministrata aliqua sufficiens informacio per apellantem de contentis in apellitu vel ne, quam informacionem possit apellitans ministrare durante tempore dictorum sex dierum, et iudex teneatur illam recipere, et providens apellitum teneatur in continenti dicte interrogacioni respondere et aserere veritatem. Et si dixerit dictam informacionem sibi esse ministratam et per eam constaret sibi de criminibus contentis in apellitu aut aliquo eorum de predictis modis, eo tunch captus tradatur per dictum officialem iudici apellitum providenti vel in ejus jurisdictione succedenti. Ubi vero apellitum providens aut in ejus jurisdictione succedens non dixerit sibi ministratam dictam informacionem aut non dixerit sibi constare de dictis criminibus modo predicto, eo casu, dictus officialis dictam provisionem exsequens teneatur realiter et de facto dictum captum liberare et sue pristine libertati reducere absque solutione aliquarum expensarum et salariorum. Casu vero quo dictus captus fuerit ductus ad posse iudicis apellitum de fraganti crimine ut predictur, providentis ante dictos sex dies elapsos a tempore oblacionis dicti apellitus computandos, quod eo casu nisi iudex dictum apellitum providens dixerit dicto officiali capcionem persone executanti, tempore quo fit representacio persone capti quod est sibi ministrata sufficiens informacio de criminibus contentis in apellitu, quod dicti officiales dictam capcionem exsequens et eam providens teneantur et quilibet [f. 34v] eorum teneatur dare dictum captum sub ydoneis caplevatoribus. Et declaramus eos esse ydoneos caplevatores qui possident bona sedentia valentia duos mille solidos in dicto regno, qui se obligabunt ad eum representandum dicta sexta die, et adveniente die representacionis, si apellitum providens dixerit caplevatoribus sibi esse ministrata sufficientem informacionem, ut superius est expressum, de criminibus contentis in apellitum, quod dictus captus habeat tunch duci et poni in carcerem si iudici videbitur, et caplevatores sint ipso foro penitus liberati absque aliquibus expensis. Ubi vero tempore dicte representacionis predicta eis non dixerit, tunch captus sit ipso foro liberatus et ejus caplevatores sint penitus absoluti absque aliqua alia liberacione aut absolucione iudicis et absque solutione spensarum aut salariorum. Si vero de crimine flagranti, ut predictum est, fuerit apellitatum et non fuerit ministrata sufficiens informacio nec dati ydoney, ut predictum est, fidejussores, aut alia observata de quibus supra fit mencio, eo cassu, non posit provideri apellitus ad capcionem persone apellitati. Ubi vero iudex per se executaverit dictam capcionem teneatur omnia et singula supradicta observare que in ejus persona observari possunt per inde, ach si

requisitus fuisset. Volumus tamen quod capcio aliqua pretextu dicti apellitus in flagrancia, ut dictum est, emissi non possit fieri nisi infra octo dies a tempore oblatis appellitis computandos, et quod capcio possit impediri pretextu jurisfirme prout alius ante edicionem presentis fori impediri poterat, excepto in casu in principio superius expressato, et providens etiam dictum apellitum teneatur in provisione ipsius mencionem expressam facere an fuerit sibi ministrata sufficiens et qualis informacio vel ne. Adicimus etiam quod de dicta informacione, caucione ydonea et de interrogacione et responsione et aliis predictis habeat constare per acta processus dicti apellitus, et volumus quod dicta informacio nullum effectum habeat ultra predictum, et quod providens dictum apellitum teneatur testes super dicta informacione per se interrogare super contentis in apellitu, et de eorum nominibus et cognominibus et loco suarum habitacionum, que omnia habeant inseri in processu. Etiam volumus quod racione injuriarum verbalium prolatarum contra personas privatas et racione fraccionis empare, non possit aliquo casu procedi ad capcionem persone. Per predicta tamen non tollimus acusatis facultatem firmandi de directo petitioni contra eos oblate, prout alius ante edicionem presentis fori fieri poterat. Et in omnibus dictis casibus et quolibet eorum tam principalis apellitans, suo casu, quam procurator, tutor aut curator et fidejussores, suo casu, teneantur jurare antequam provideatur apellitus per judicem quod in apellitu et fidejussione, suo casu, exprimentur sua vera et propria nomina et cognomina et suorum principalium et loca vera unde sunt habitatores aut vicinis, et quod dictum apellitum non offerunt causa injuriandi, calumpniandi aut vexandi apellitatum, set causa sui veri interesse et sui principalis, suo casu, que omnia in actis processus apellitus habeant inseri et continuari ante provisionem [f. 35r], et aliter judex non possit providere apellitum. Et nichilominus statuimus quod in actibus (*sic*) cujusvis apellitus habeat continuari representacio capti, casu quo capcio fuerit facta extra civitatem, villam vel locum ubi apellitus fuerit provisus *et hora dicte representacionis, et si capcio fuerit facta intra civitatem, villam vel locum vel terminos eorum vel earum ubi apellitus fuerit provisus*, quod eo casu officialis vel exequor qui fecerit dictam capcionem teneatur infra unum diem naturalem facere relacionem in processu dicti apellitus de die et hora dicte capcionis. Et si per dictum processum dicti apellitus non constiterit quod infra tres dies juridicos post representacionem, suo casu, vel post capcionem, in suo casu, quod fuerit oblata peticio criminalis per apellitantem contra apellitatum presentem in judicio, quod ipso foro dictus captus sit liberatus a dicta capcione et dominus rex et ejus locumtenens generalis, suo casu, debeant et regens officium Gubernacionis et alii quicumque judices teneantur, absque aliqua requisicione et investigacione alia, mandare liberare et realiter liberare dictum captum a dicta capcione absque aliquo impedimento, et non possit pretextu alicujus salarii vel expensarum in dicta capcione detineri. Adicimus insuper quod officiales habentes potestatem capiendi ad finem remittendi dumtaxat, si contingat per eos aut aliquem eorum factam esse provisionem de capiendo in casu ubi, secundum dispositionem presentis fori, eam facere possunt, non ministrata eis debita informacione, teneantur infra tres dies computandos a die capcionis remittere dictum captum judici de causa cognituro et competenti, et possit, si voluerit, dictus officialis capiens captum dare ydoneys caplevatoribus facultatum superius dictarum, qui se obligent de representando dictum captum dicto judici competenti infra quatuor dies a tempore dicte capcionis continue computandos, et, facta presentacione de persona dicti capti, dictus judex competens teneatur dictum captum dare ydoneys caplevatoribus ut supra qui se obligent de representando eum tercia die computanda a tempore representacionis predicte, et dicta die tercia caplevatores teneantur eum representare, et de inde omnia observetur que superius sunt jussa servari quando per judicem provisionem de capiendo facientem, captus dari debet caplevatoribus. Officialis tamen dictam capcionem faciens ad finem remittendi, *in casu ubi eleccionem habeat eum remittendi*, domino regi, ejus locumtenenti suo casu, regenti officium Gubernacionis vel Justicie Aragonum,

teneatur infra unam diem computandam a tempore capcionis notificare capto et apellanti, instrumento publico mediante, ad quem predictorum intendit remittere captum, sublata sibi penitus potestate variandi, quod instrumentum habeat inseri vel continuari in actis processus predicti capcionis. Ubi vero dicti officiales habentes potestatem capiendi ad finem remittendi, aliquem ceperint, ministrata eis debita informacione, teneantur, simul cum capto, processum apellitus et informacionis aut copiam ipsius iudici cognituro de causa tradere, unacum persona apellantis quando secundum dispositionem presentis fori capi debet apellans.

Quando bona, fructus, jura et redditus alicujus universitatis et cum eis, simul [f. 35v] aut conjunctim vel divisum, bona, fructus, jura et redditus personarum singularium ipsius universitatis aut aliorum habitantium in loco dicte universitatis emparabuntur vel testabuntur pro debitis dicte universitatis per dominum regem vel ipsius locumtenentem, casu quo locumtenens posit facere, regentem officium Gubernacionis aut Justiciam Aragonum vel ejus locumtenentem aut alios quosvis iudices vel comissarios competentes existentes extra locum dicte universitatis ubi dictum emparamentum fiet, casu quo *aliter* dictum emparamentum per Forum concedi possit, statuimus quod, tempore emparamenti et ante ipsius provisionem et concessionem, pars que obtinet tale emparamentum teneatur facere fidem ipsi iudici de debito dicte universitatis per instrumentum publicum vel processum fidem facientem, de qua fide debiti, facta ipsi iudici, et de quantitate dicti debiti debeat fieri expressa mencio in litera vigore emparamenti concessa, et emparamentum aliter provisum aut concessum sit ipso foro nullum, et non teneantur universitas et singulares illud servare. Et si emparamentum concessum fuerit modo et forma supradictis, eo casu, dicta universitas et ejus singulares possint in continenti, non obstante dicto emparamento, uti et frui bonis, rebus, fructibus, juribus et redditibus emparatis, et dictos fructus et redditus colligere et percipere, et, dicto casu, dicta universitas teneatur per suum procuratorem firmare debite secundum Forum coram dicto iudice dictum emparamentum concedente infra quindecim dies a tempore notificacionis dicti emparamenti computandos, ad quam offerendam sufficiat et sit pars legitima procurator dicte universitatis. Et si infra dictos quindecim dies non fuerit debite firmatum de directo super dicto emparamento et infra dictos quindecim dies fructus fuerint collecti vel percepti vel singulares dicte universitatis usi fuerunt bonis, rebus, fructibus, juribus et redditibus emparatis, quod, in dictis casibus et quolibet eorum, possit contra eos agi pro fraccione dicti emparamento prout de Foro et regni consuetudine agi potest. Si vero bona sedentia, fructus, redditus aut jura ipsorum bonorum sedentium singularum personarum dicti regni emparentur pro debitis propriis, volumus quod, oblata jurisfirma coram iudice emparante, possit pars firmans uti rebus emparatis citra eorum alienacionem ac si dictum emparamentum provisum non fuisset, et idem volumus observari si bona mobilia tempore peritura fuerint emparata. Quibusquidem casibus et quolibet eorum, si jurisfirma fuerit repulsa et repulsio transierit in rem iudicatam, fidejussor in ea datus possit exequari in bonis per eum realiter possessis, non obstante quacumque jurisfirma desaforamentorum factorum aut fiendorum, et non obstante quacumque alienacione per eum de dictis bonis facta. Si autem dictum emparamentum fuerit concessum super bonis mobilibus tempore non perituris, in eo casu, volumus observari ea que per Forum et regni consuetudinem ante edicionem presentis fori sunt sancita. Hoc tamen proviso, quod aliquo casu commissio non possit fieri de aliquibus bonis, fructibus, juribus et [f. 36r] et redditibus emparatis. Et nichilominus statuimus quod obtinens emparamentum censeatur ipso foro citatus ad comparandum coram iudice emparante infra decem dies a tempore notificacionis empare in antea computandos, et hoc ad proseguendum causam dicti emparamenti et jurisfirme in eo offerende, et censeatur habere assignacionem ad continuandum iudicium in dicta causa et ad omnes et singulos actos dicte cause